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Kétszáz polgár
vagy talán annál is több nehánnyal, 
barátságtalan, de udvarias levelet ka­
pott Baja város központi választmá 
nyának összeíró küldöttségétől. Kétszáz 
bajai polgár a következő értesítést 
kapta:

Baja város központi választmányának 
összeíró küldöttségétől.

..... ...... ......folyó szám.
1911.

í r̂ t s j s i t í j s .
A bajai kerületi országgyűlési 

kép viselő választók névjegyzékének 
kiigazítására alakitott összeíró kül­
döttség X. Y. urat, aki ezen kerü 
let választóinak f. évi névjegyzé­
kébe van bevezetve, 1912. évi 
névjegyzékbe föl nem vette, mert 
adója nem üti meg a választói 
törvényben megszabott mértéket. 
Baja. 1011. évi április hó 2-án.

összeíró  küldöttség elnöke . 
Tehát kétszáz bajai polgár veszítette 

el a polgári jogát ahhoz, hogy az or­
szág dolgába egyszer közvetve szava­
zatával beleszóljon.

Mit sem változtat a dolgon azon 
körülmény, hogy ugyancsak száz pol­
gárnak viszont adtak szavazati jogot. A 
tény, a valóság az, hogy kétszáz em­
bert, aki már az alkotmány sáncain 
belül állott, a polgári jogokból kire­
kesztettek.

Történik pedig ez a jogoktól való 
megfosztás akkor, amikor az egész 
ország visszhangzik attól a vágytól, 
attól az óhajtól, hogy részesüljön ennek 
az országnak minden egyes polgára 
egyenlő módon a választói jogban

Amikor a nyílt fórumon, az ország­
gyűlés képviselőházában mindsürübben 
hangzik fel a követelés a demokratikus 
választói jogért, amikor mindenféle mind 
erősebben döngetik az osztályuralom 
kapuit, hogy nyissák meg azokat a 
künnrekedteknek, hogy iktassák tör 
vénybe az általános egyenlő és titkos 
választói jogot.

Történik ez Baján annak a munka­
pártnak az uralma alatt, amely a múlt 
évi képviselőválasztások alatt az álta­
lános, egyenlő és titkos választói jog 
követelését, nem, megvalósitását hir­
dette szóban és Írásban, programmbe- 
szédben, újságokban és kortesszóla­
mokban.

Talán megtévesztene bennünket az az 
indokolás, hogy

„mert adója nem üti meg a 
választói törvényben megszabott 
mértéket“

ha tisztán csak ezen az alapon vonnák 
meg kétszáz embertől a jogait Csak­
hogy nekünk alapos okunk van a 
munkapárti összeíró küldöttségről fel­
tenni, hogy igyekszik mesterségesen is 
apasztani a választók számát.

Nem csak azt az indokot használják, 
hogy „nem üti meg az adója a mér­
téket“, hanem még valamit. Előszedtek 
egy olyan törvényt, amelynek alapján 
meg olyanoknak sem adják meg a jo­
got, akinek az adója megüti még sze­
rintük is a mértéket.

Sok olyantól, akinek Baján van in 
gatlana. földje vagy háza, de ezidösze 
rint nem nem lakik Baján, szintén meg 
vonták a választói jogot. •

Itt az indokolás nagyon érdekes. Azt 
mondják, hogy az 1874 iki törvény sze­
rint olyan ingatlan tulajdonosok, akik 
nem laknak helyben csak a saját kérel­
mükre veendők fel.

Ilyen indokok alapján még talán soha 
senkinek nem jutott eszébe valakitől 
megvonni a választói jogot. Talán még 
akkor sem, amikor ezerféle ürügyet, al­
kalmat és okot találtak arra, kogy mi­
nél kevesebb független embert juthas­
sanak joghoz. A függetlenségi párt ösz- 
szeiró küldöttsége a törvényt a leglibe- 
rálisabban kezelte és megadta a vá­
lasztói jogot minden igényjogosultnak, 
így történt, hogy a választók száma ez- 
idén meghaladja az ezerhatszázat.

A liberalizmussal kérkedő munkapárt 
nak kellett jönnie, hogy az általános, 
egyenlő és titkos választói jog előc^a

tározása közben megmutassa, hogy meny­
nyire hive az a párt a* jogkiterjesztésnek. 
Jogkiterjesztés helyett szűkíteni igyek­
szik azt.

Ilyen a munkapárt demokrációja, a 
liberalizmusa, ilyen a népbarátsága.

* H»*
Különben figyelmeztetjük mindazokat, akik 

az összeíró küldöttségtől ilyen értesítést kaptak, 
hogy szerkesztőségünknél jelentkezzenek, mi 
díjtalanul megfellebbezzük az ügyet.

Egészséges eszmét
vetett fel lapunk hasábjain egy olvasónk, 
amikor felhívta a közfigyelmet arra, hogy az 
országban borközraktárakat állítanak fel és 
hogy indítson meg a város olyan irányú 
mozgalmat, hogy az Alföldön tervezett bor­
közraktárak közül egyet Baján állítson fel 
a kormány. G o n d a Béla űr felvetette azt 
az egészséges eszmét és kifejtette, hogy 
minő nagy közgazdasági előnyök háramlaná- 
nak abból, hogyha a borpincét minálunk, 
Baján létesítenék. A cikk kifejtette továbbiak­
ban, azt is, hogy Baja volna tulajdonkképpen 
a legalkalmasabb hely ilyen borpince létesíté­
sére. Mert amellett, hogy itt van a baja—bát- • 
taszéki Dunahid és ezáltal közvetlen vasúti 
összeköttetése van a városnak egyrészt 
a tengerparttal, másrészt pedig dunai vizi- 
közlekedésünk lévén meg van adva a mód a 
legolcsóbb szállításra és azonkívül Baja egy 
nagy homoki bortermelés központjába esik.

Az eszme fel volt vetve és az előnyök fel 
voltak tárva. Azt kellett hinnünk, hogy az 
egészséges eszmét, amely hivatva volna gaz­
dasági életünknek nagy lendületet adni, öröm­
mel karolják majd fel a város ügyeit vezetők. 
De nrm, a cikkben kifejtettek éppenséggel nem 
találtak a városban viszhangra, nem vert fel 
semmi hullámokat, hanem szép csendesen el­
haladtak mellette, még csak tudomásul sem 
vették, hogy ilyen mozgalom megindítására 
szükség volna. A cikk megjelent és azon­
kívül nem történt semmi

Legalább minálunk ,nem! Ellenben másutt, 
más városban viszhangra talált a mi cikkünk. 
Másutt tudomást szereztek arról az egész­
séges, életrevaló eszméről és azt másutt, inás 
városban akarják is kamatoztatni

Előttünk fekszik egy szabadkai újság, amely­
ből azt látjuk, hogy a Baján felvetett eszme 
Szabadkán, termékeny talajra talált. Szabad­
kán megindították a mozgalmat, hogy ott lé­
tesüljön az alföldi borközraktár. Ott meg-
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értették, hogy n borközraktár amely mo­
dern borpincével jár egy int fontos köz-
gazdasági tényezővé válhatik egy varos éle­
tében.

De minálunk hiába vetnek fel jó, egész­
séges eszméket, hiába minden. Mi sokkal 
élhetetlenebbck vagyunk, semhogy ilyesmi 
iránt érzéket tanúsítanánk.

A borközi aktáraktól még nem késtünk el. 
Még mindig lehet valamit elérni. Meg nincsen 
abban a dologban végleges döntés. 1 alán nem 
ártana, ha mégis utánna látnánk a dolognak.

N hagyjuk ezt is elkaparintani az orrunk 
elöl.

Telefonliirek.
HuiIm jifiht, 11 (>. április 7

A kepviseloház üiese
A képviselőház mai ülésén Polónyi 

Géza nagyszabású beszédet mondott, 
amelyben kirohanást intézett a szabad- 
kőművesek ellen és sürgette az általá­
nos választói jogot A hosszú, nagy be­
széd legnagyobb része a szabadkömü 
vesékkel és az antiszeminizmussal fog­
lalkozik. Polónyi után Beöthy Pál mun­
kapárti beszélt és a javaslatot elfogadta

Közös miniszteri tanács
h sz va.-áriiap Becsben Ezért szombaton 
« ste Bécsbe utaznak Kimen, Székely és 
1 íazai miniszterek Ma ennek a minisz­
teri tanácskozásnak lesz eredménye, ak­
kor a király elnöklete alatt korona­
tanács lesz

Elfogott rablógyilkos.
Nagybányáról jelentik, hocy a veres- 

vizi rablógyilkosság tettesét letartóztat 
ták. Kihallgatásakor tagadott, de a la 
kásán megejtett házkutatás alkalmával 
13 gramm aranyat találtak

A nagyhatalmak
figyelmeztették Montenegrót, hogy vi 
selkedjek semlegesen, mert különben 
erelyesen fel fognak ellene lépni.

N A P IH 1R E K
Uj vasúti állom ást építenek Baja és Bács- 

bokod között »Mátéháza» elnevezéssel. Ez 
tudvalevőleg a Szabadka bajai vonal első- 
rangusitása alkalmával el lett határozva. A 
vasútállomás építésén, illetve az épületek 
munkáira április hó 15-én tartják meg az , 
árlejtést. I

Cselédlakás és istálló é ’• — Kc,‘ .j j 
mátéházi 1. és 11-ik major • ■ 1 valt’,l° ‘ j 
A városi tanács kiadta a korelmet a IUlZ ll j 
ságügyi bizottsághoz.

Zászló ,zentelés ünnepére hívta meg a va­
rost a iá. kir. József műegyetem ifjúsági zasz- j 
lóalja. Egyben zászlószeget :•> küldöttek a va- 
ros törvényhatóságának. A meghivó fölött 
még nem döntöttek.

Elitéit pénzham isítók. Egyétt voltak be- j
zárva a bajai fogházba Marié János és Nagy ! 
Moh,éir István, valami kis >ö lopás miatt. 
Odabent szoros barátságot kömnek egymás- j 
sál es megbeszélték, hogy Kiszabadulásuk  ̂
után együtt fognak pénzt hamisítani. Marin 
14 nappal előbb szabadult és egyenesen Rém 
községbe ment Molnár lakóhelyére. Két hét 
múltán kiszabadult Molnár is és ekkor hoz- j 
záfogtak a pénzcsináláshoz. ót és egy koro­
násokat gyártottak nagymennyiségben és azo­
kat forgalomba hozták. Marin felesége nem 
jó szemmel nézte ezeket a műveleteket és 
elmondotta az egészet a község plébánosá­
nak. A plébános feljelentette a pénzhamisító­
kat, letartóztatta és beszállittatta a szegedi ki­
rályi törvényszék fogházába. Tegnap délután 
foglalkozott ezzel az üggyel a szegedi királyi 
törvényszék, mely Marin Jánost < hónapi, 
Molnár Istvánt pedig 1 évi börtönre Ítélte.

Rejtélyes eset történt Herczegszántón. 
Ekéiért Mihály kőműves esti 6 óra után 
lánya látogatásáról hazafele ballagott. Útköz­
ben az utcán az egyik ház kerítése mellől 
egy férfi gürcebottal hirtelen fejbe vágta. A 
megtámadott kőműves a futásnak eredő tettes 
után iramodott, majd azt fenyegető szavakkal , 
illette, de az illető hasznosabbnak vélte a 
megfutamodást. A fejbevert kőműves ezzel a 
közeli bognarmühelybe tért, ahol elbeszélte, ■ 
hogyan járt és azok a feje búbját meg is . 
tapogatták. Ez eset után 1Ö hét múlva az 
öreg kőműves elhalt. Hozzátartozói kívánsá­
gára a bajai járásbíróság feljelentésére a sza­
badkai kir. törvényszék felboncoltatta annak 
kiderítése céljából, hogy a halál bekövetkezé­
sét nem e az előrement Űjbcverés okozta s 
hogy mi fele összefüggésben áll a kettő 
egymással ?

A személyszállító és a dereglye. Halá­
los kimenetelű szerencsétlenség történt Apa- 
tinban a nyílt Dunán. Egy személyszállító 
gőzös nekiment egy dereglyének. Az össze­
ütközés oly heves volt, hogy a dereglye 
egyik munkása meghalt. A szerencsétlenség­
ről tudósítónk ezeket jelenti : A Dunagőzhajó- 
zási társaság Taussig nevű személyszállító 
hajója elindult az apatini kikötőből. Alig 
haladt a hajó mintegy 200 méternyire, a 
Dunán levő vízimalmok közvetlen közelében 
Tóth József, a Taussig kormányosa észre­

vette, hogy egy dereglye közeledik a hajó 
felé. A hajó és a dereglye közti távolság 
m;lr oly kicsiny volt, hogy nem lehetett a 
dereglyét kikerülni s ezért Tóth József meg­
állította a Taussigot. A hajó azonban oly közel 
volt a malmokhoz, hogy a vízimalmok által 
felhajt :t vizsUra. nekivitte a dereglyének, 
amelyet a Taussig derékon metszett keté. Az 
összeütközés oly heves volt, hogy a dereglye 
kette szakadt, a téglák a vízbe hullottak. A 
dereglyén dolgozo Kata György munkásra rá- 
onilott egy téglaoszlop és maga alá temette. 
Éj.y újabb lökés a téglaoszlopot és alatta 
Kata György hulláját is belelökte a Dunába. 
Az összeütközés megsebesítette Tóth Istvánt 
a Taussig kormányosát és Molnár Pált a 
dereglye kormányosát is. A személyszállító 
hajó annyira megrongálódott, hogy le kellett 
szerelni. A szerencsétlenség ügyében meg­
indult a vizsgálat, amely kideríti, hogy kit 
terhel a felelősség.

Mérgezés gyanúja miatt letartóztatva.
A palán kai csendőrség följelentette az újvi­
déki kir. ügyészségnél özv. Thierl Józsefné 
ujpalánkai asszonyt, mert az a gyanú merült 
föl ellene, hogy férjét, apósát, anyósát meg­
mérgezte. Nevezettek ugyanis közös háztar­
tásban éhek egymással s ifj. Thierl József
1910. november 24-én, id. Thierl József 1910 
december 30-án és id. Thierl Józsefné pedig
1911. febr. 20-án halt meg s mindhárman 
hirtelen. Ezen gyors egymásután következő 
halálesetekre a nép sugdosodni kezdett, hogy 
nem természetes halállal haltak meg. A csend­
őrség beleavatkozott s a talált gyanuokok 
alapján följelentette Thierlnét.

Gyújtogató fiúcska. MéJykuton kigyul­
ladt Tornai György náddal fedett tanyai háza 
s a padláson volt gabona és élelmiszerek el­
égtek. A kár 900 korona. A tüzet a károsul­
tak 8 éves unokája idézte elő. Mivel pedig 
a kis gyermek felügyelésével ez idő szerint 
károsult vo't megbízva, most még fel is je­
lentették gondatlanságból okozott tűzvészért 
a járásbíróságnál.

Baleset a hajón. A csütörtöki nagy szél­
viharban szerencsétlen baleset történt a Ti­
szán, a melynek áldozatául fog esni egy mat- 
rózlegény, Ugyanis a »Sirály« nevű vontató 
gőzös nehány uszályt vontatott lefelé, miköz­
ben az egyik uszályt a hajóhoz akarták csa­
tolni. Nostrov Péter kapitány kiadta erre a 
parancsot s ekkor történt, hogy Kaiser József 
nevű matrózt a sodronykötél lerántotta úgy, 
hogy a két hajó közé esett éppen abban a 
pillanatban, mikor az összecsapodott. A sze­
rencsétlen embert bepréselte a hajó, úgy hogy 
eszméletlen állapotban húzták föl. Eltört az 
egyik karja és néhány oldalbordája. Aligha 

1 marad életben. Az esetről jelentést tett a ka­
pitány Óbecsén, a súlyos beteget az első se­
gélynyújtás után elvitték a hajón Titelre a 
kórházba.

G y ü m ö l c s f a ^  karbolineum
3 » -  „ L Ű K S 0  L “

.(törvényesen védve.)
Legnagyobb mértékben vízben oldható, biztosan gyógyítja

g y ü m ö l c s f á k ,  b o k r o k  sfb.
valamennyi betegségeit, különösen r á k » ,  ü s z ő k - ,  g u m m i-  

f o l y á s  S tb . baiokat, föltótien biztossággal elpusztít vurlovél- es pajzs-tetüt, almaférget stb. és megöli v a l a m e n n y i  
gyumolcslérget, hernyót és azoknak petéit Megakadályoz minden gomba- es penészképződést, valamint más ártalmas 
burjánzásokat. M gg\őgyit minden kóregbetogsógot és regenerálja öreg faknak kerget Hat a növésre, fokozza a nedv- 

keringost s előmozdítja a termőképességet Leghatásosabb védelem vadnak és egereknek pusztítása ellen,
melyek a faiskolákba esetleg belopództak.

y Szamos elismeros bizonyltja, hogy y 
•  a gyakorlatban logjobban bovalt ■

Egyedüli elárusító Bács-Bogrog vármegyére*.
D R E S C H E R  G Y U L A  B A J A . - w
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A szervező bizottság ülést tartott a na­
pokban. Az ülésen foglalkoztak a kórházi or­
vosok fizetésrendezési és lakbérügyével, va­
lamint dr. Kocsis János városi főkönyvelő 
kérvényével, amelyben évi hatszáz korona 
személyi pótlékot kér.

Megsült gyermek H ercegszántón. Bog­
nár János kiágyai béres 16 hónapos fiát anyó­
sához vitte, hogy felesége a szoptatástól köny- 
nyebben elválaszthassa. Az öreganya kis uno­
káját maga melleit kicsike szobájában tarto­
gatta, ahol a banyakemencéhez vaslapokkal 
ellátott takaréktüzhely volt építve. A banya­
kemence padkáján játszadozott a kis unoka, 
midőn egyszerre hirtelen hanyatt esett a tü- 1 
zes takaréktüzhely vas lapjára és igy egész 
jobboldali combját és lábszárát egész hosszá- j 
ban összeégette. A nagyanya eleinte titkolta 
a dolgot. Végre a dolog napvilágra került, 
midőn a fiúcska borzasztó kínok között el­
halt. A hatóság értesítette az esetről a bajai 
kir. járásbíróságot. A vizsgálóbíró, valamint 
a szabadkai kir. törvényszék ügyésze a tör­
vényszéki orvossal együtt a helyszínére ki- ! 
szállottak. A boncolás kiderítette, hogy a ha- I 
Iái okát megsülés után bekövetkezett kimé- j 
rültség okozta. A vizsgálat folyamatban van.

H asznos tudnivalók. Az orvostudomány 
tanítja, az egészséges emberi szervezetnek 
naponkint egy liter vízre van italul szüksége. 
Ez a viz szolgál ugyanis a bevett ételek 
higitószeréül. E nélkül ugyanis a szervezet a 
megemésztett táplálékokat hasznosan feldol­
gozni nem tudja. Minthogy azonban a táplá­
lékokkal a gyomorban minden esetben igen 
sok és külömböző betegség csirája is bejut, 1 
fontos, hogy italul olyan viz használtassák, 1 
mely baktériummentes legyen, tehát azon j 
csirákat ne szaporítsa, másrészt a táplálékok- j 
kai bevett baktériumokat a gyomornak meg- J 
ölni segítse s végül, hogy a viz a gyomrot 1 
ne rontsa.

Be van igazolva, hogy ilyen célokra a mo­
hai Ágnes viz végtelenül alkalmas, mert tel­
jesen baktériummentes. Másodszor, minthogy j 
szénsavat tartalmaz, a baktériumok mérgező 
hatását lerontja. És végül, minthogy a gyom­
rot alkalmasan izgatja, egyrészt étvágyat 
csinál, másrészt bőséges elválasztását okozza ! 
azon gyomornedveknek, melyek azon kárté- ! 
kony baktériumokat megölik.

A mohai Ágnesviz fogyasztását különben 
is főként tavasszal, kiváltképpen lehet aján- ! 
lani. Ekkorra ugyanis a téli nehéz táplálko- j 
zás után a gyomor nagyon is megkívánja a 
gyomorjavitót. Másrészt ekkorra esik a leg­
több fertőző betegség, amitől a mohai Ágnes- 
forrás a gyermeket és felnőttet biztosan meg­
óvja. Gyermekeknél ilyenkor mutatkoznak az 
angol-kór tünetei, amelyeket a mohai Ágnes , 
viz mésztartalmánál fogva megszüntet s vé- í 
gül tavaszra esik a legtöbb szülés, tehát 
ilyenkor van a legtöbb szoptató asszony is, 
akiknek a mohai Ágnes-forrás fogyasztása 
azért fontos, mert ez a viz a tejelválasztást 
nagyban fokozza.

Háztartások számára nagy üvegekben a 
mohai Ágnes-forrás különösen olcsón kap- i 
ható.

S e g é d s z e rk e s z tő :

KO DÓR KÁROLY.
S /.e rkeaztfísé g  és k ia d ó h iv a ta l te le fo n s z á m a : 101 j

»Bajai Független lóság“

Törlesztéses ke sünöket
engedély ezüi

10-tő l—65 é v ig
terjedő időtartamra

kedvező feltételek mellett.

Bajai Keresk. és Iparbank.
íC gy  n é g y  s z o b á s

utcai lakás teljes kényelemmel, 
nagy udvarral és nagy kerttel

a z o n n a l béri >eadó.
Bővebb felvilágosítást ad TAUBNER 
FÜLÖP Baja gr. Zichy Bódog-utca.

• É ^ r tq s i t é s !
Ti sz te l e t t el  é r t e s í t jük  a n a g y ­

érdemű hölgy közönséget,  hogy a 
ma i napon minden  igényeknek 
megfelelő .

k  óz i m u n  k  a  -  ö z 1 e te t
n y i t o t t u n k .  A legdiv? sosabb e l k e z ­
dett  k é z i m u n k á k a t  t a n u n k  raktá ron .  
Mindenféle k éz im un ká ho z  anyagot 
és kelléket r ak tá ron  zár tunk.  Úgy­
sz in té n  a legdivatosabb m in t á i n k  
v a n n a k  az etönyom dáfoan.  Minden­
n em ű  k éz im un k a  e l k é s z í t é s é t  ju tá­
n y o s  ápb an  elvállal juk.

A nagyérdemű hölgy közönség 
nagybecsű pár t fogását  kérv6. v a ­
g yu nk

mely t isz te l et t e l  
llir  Hehler Nővérek

Mátyás király-tér

|  Gobellin képek |
• állandóan raktáron. •

Építőiparosok figyelmébe
ajánlom legújabban megkezdett

Nádszövö (siukatur)
gyáramat. Nádszövö anyagok ná 
lam a legjobb minőségben jutá- 
: nyos árban kaphatók. :

Tisztelettel 
Wamoscher Gyula

Bács-Kertes. 
Vasútállomás: Zombor.

6

6-120 tik vi 
1911. szám

Á rv e ré s i  h irdetm ény.
A bajai kir. járásbíróság, mint telekkönyvi 

bal óság közliirró teszi, hogy az árverést dr. 
Monostori Gyula ügyvéd kérelmére, Berta Kan­
dómé Szerbuics Erzsébet bajai lakos ellen 202 
kor. 64 f. tőke, ennek 191ü. évi november hó 
1 - tői járó 5% kamatai, 59 kor. 50 fillér költség, 
valamint 200 korona tőke, ennek 1910. évi de­
cember hó IJo-tól járó 6% kamatai és 3 korona 
lo fillér eddigi, 68 kor. 60 fill, ezúttal megál­
lapított és a még felmerülendő költségeknek, 
nemkülümben csatlakozott dr. Kelemen József 
ügyvéd által képviselt Preisz Béla bajai lakos 
968 kor. 94 fillér, 1176 kor. 44 fillér, 180 kor, 
tőkék ós jár , továbbá Dr. Kiss György által 
képviselt ifj. Szerleties István 6000 korona, 6000 
korona, 2000 korona és 2(X)0 korona, dr. l’ehér- 
váry Dezső ügyvéd által képviselt Ternák Márk 
152 korona 62 fillér tőke és jár. iránti követe­
léseinek kielégítése végett az 1881. évi LX. t.-c. 
141. és következő §§-ai, valamint az 1908. 
évi 41. t.-c. 21. §-a alapján a szabadkai kir. 
törvényszékhez tartozó, a bajai kir. járásbíróság 
területén lévő a bátmonostori 2822. számú be­
tétben 1. 13606. hrsz. ingatlan végrehajtást
szenvedőt megillető 12 részére 157 korona 50 
fillér, 2. a 2099/118. hrsz. ingatlan végrehaj­
tást szenvedőt megillető 1,2 részére 265 korona 
50 fillér, 6. a 2626. hrsz. végrehajtást szenvedőt 
megillető 12 részére 19 korona, 4. a 2417. 
hrsz. ingatlan végrehajtást szenvedő 12 rész 
jutalékára 671 korona, 5. a 2570 ÍJ. hrszámu 
ingatlan végrehajtást szenvedőt megillető 1,2 
részre 53 korona 50 fillér, 6. a 6572/11. hrsz 
ingatlan végrehajtást szenvedő I 2 részére 91 
kor. 50 tiller, 7. a 4144. hrsz. ingatlan végre­
hajtást szenvedőt 12 részére 7 kor. 50 fillér­
es 8. a 4767. hrsz. ingatlan végrehajtást szeri 
védőt megillető 1,2 részére 17 korona 50 fillér 
kikiáltási árban ezennel elrendeli és arra Bát- 
monostor községházánál 1911. évi m á ju s  
hó 2S-ik n ap j á n a k  dé le lő t t i ' 10 
órájá t  kitűzi.

Az árverés alá kerülő ingatlanokok a kikiál­
tás ár 2/6-ánál alul el adatni nem fognak.

Árverezők a kikiáltási ár 10%-út készpénz­
ben, vagy óvadekképes papírban a kiküldött 
kezéhez tegyék le.

Vevő a vételárat három egyenlő részletben és 
pedig az első részletet 15 nap, a másodikat 60 
nap, a harmadikat 45 nap alatt, mindig az ár­
veres jogerőre emelkedésétől számított, de mégis 
az árverés napjától járó 5% kamataival együtt 
a bajai kir. adóhivatal, mint bírói letétpénztár­
nál az ide két példányban és kellő felzetekkel 
benyújtandó kérvény kapcsán fizessék le.

A bánatpénz az utolsó részletbe számittatik be.
Baja, 1911. évi március hó 24.

TEMMER,
kir. jhiró.

K I . K Ö L T  Ö Z É S  F  0  Y T  A N

teljes lakás- és 
koiiyliaberendezés
e l a d ó ,  délelőtt fél kilenctől délig, 
délután félháromtól hatig. Szt. Ist- 
ván-tér 5. sz Stern Vilmos-féle ház

mosható padlómáz, gyorsan száradó, tartós és tükörfényes elsőrendű magyar gyártmány. 
Főraktár: S ta m p fl Je n ő  l'ii-wr-, csemege- ós ásváiiyviz-kerestvcdéséb.-ii B a já n .
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Tojásos lovos metélt és tar­
honya kos/imiom elv.

Többszörös kitüntetésben részesült szenzációs csodaháziszer 
_ _ _  _ _  a  D r . B O R O V S Z K Y - F É L E

( 1u k o rk a k íi lö nie.gess é g e k

r c k ( ‘d lseid CS ki >h(ig é s e lle n .

( ’o k u s v a j c s zs ír. sei ÍV s ;^a(*li is.

* \ z  összes> Im sY é li c*ik k é k  a
y x d ó  ih m • pék re is, j á m in ő *
! ] ; s ég b t ni. ! ! !

l i l io m á n d a r >1i m a c e s lis /.t

0 L 1
mely városunkban is megjelent. Felülmúlhatatlan gümökoros izom- es nleyfájdalmak, 

fej- os fogfájás, rheuma, köszveny, osúz, ischiás, izületi lob és zsábában szenvedők, végül fa- 
qyás okozta és égési sebek fájdalmainak megszüntetésere. Kiváló fertőtlenítő es testovo háziszer. 

Kapható Baján L A Z A R  S A M U E L  optikai, sebészen es kótszeraru üzletében,
1.20., 2. és 2.50 koronás üvegekben.

Kapható • Kalocsán: OS1CSÁKY JÁNOS kereskedésében, Kis-Kiin-Félegyhézán: LACSNY

Bajmokon:
ISTVÁN gyógyszertárában, Kis-Kun-Halason: RAAB BERNAT kereskedésében, 
B a jm o k o n :  IFJ. BERGER JAKAB kereskedésében, Nemes-Militicsen: TARJÁN 

GÉZA gyógyszertárában, Bácsalmáson: SAJÓ GYÖRGY gyógyszertárában.

nagyban os kicsinyben.
A tisztelt takarékos háziasszonyok által 
l e g o l c s ó b b a n  b e s z e r e z h e t ő :

Z W IL L IN G E R  A R N O LD

Készítik : D r. B o r o v szk y  R . orvos és B o r o v sz k y  K . B u d a p est, 
II. k ér., F ő -u tca  77/c. sz á m .

A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a ja i f ió k in té z e te
fűszer, csemege, ásványvíz és festék­

kereskedésében, Bódog-téren.

Postacsomagok) zsinegek, zsftk- 
varró es kőtőzőspárgák, kötelek, 

fonalak, stb. a legnagyobb
: : x  raktár, x  v x

(Drescher Gyula-féle házban) 
elsőrendű feltételek mellett nyújt

j e l z á l o g k ö l c s ö n ö k e t
földekre 10-től 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A 
kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek 

U iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik.

Aki nem ellensége a pénzének
j és a tisztaságnak, az a penészes szal- 
| mazsák helyett rendeljen n ílam mielőbb

fljEU Kibírta BAJA
ruganyos acél-sodrony ágybetétet, >:

i csekély 8 korona az ára, por és féreg 
I mentes. Az ágy belméretének megkül 
| dése elég. Ajánlom egyszerű és díszes 

sodronykeritéseimet. Kész sodronyhálók 
; a legnagyobb választékban csakis nálam 

v  k a p h a t ó k .
| Diszes vasoszlopok lugashoz, valamint 
I r ó z s a f a k a r ó k  szintén k a p h a t ó k .  

Kiváló tisztelettel

5 4 .  Erzsébet királyné-utca 5 4 .

V E S Z E K

ifi. Utry Pál.

* = = = t = = = 4 =
. a .

J ó i  álló
__ , Blouzok a 4 kor. Pongyolák k  ü kor.
Kapható PREISZ B É LA  b ő r -  Csakis Fenyvesi Sarolta' ;,ivattermében 

kereskedésében Baján. kaphatók.

uraságoktól levetett ruhákat, egyenruhát, 
cipőket, ágytollat, vörös- és sárga rezet, 
kerékpárok, fegyvereket, törött aranyat, 
ezüstöt, fehérneműt szóval minden érté­

kes tárgyat a legmagasabb árban. 
Ugyanott egy csinos matt szoba bútor, 
egy faragott háló, egy kávéházi teljes 
berendezés márványasztalokkal, különféle 

bútordarabok is eladók minden 
e l f o g a d h a t ó  á r b a n .

Egy uj óriási stráfkocsi
szintén eladó.

Egy kávéházi kassza, tükrök, egy 
nagyszerű jégszekrény sürgősen eladó

Kívánatra házhoz is elm egyek!
Szombat és ünnepnap zárva.

Csak »SICUL1A« névvel ellátott üvegek valódiak.

Si£rlILlf& forrásvíz
a sós sa v a n y ú v iz e k  k ir á ly a .

Sziklarétegeken átfúr, artézi-forrás. A gyomorégést rögtön megszünteti. Páratlan étvágygerjesztő Azonnal ható 
külonlegesseg a gege. tüdő. torok, gyomor, vese, holyaghurutos bániadnak ellen. 'N5*' - ’ u ttiuunnaK  en e n .

Korányi, Kétly, Tauszk, Rigler tanár C  T T T  T  Y FL
^  urak szakvéleményei a MÁLNA SI O I L /  U  L j  L  A  í ^kon tinens legdusabb természe- 

* les alkalikus sós savanyuviznek minősitik.
$  , Hörak,ár Ba)a RS vidéke rRSZRr' S T A M P F L  JE N Ő  füszerkereskedésében.

^Úgyszintén minden bel- és külföldi ásványvizek legelőnyösebb árakon kaphatók. -  Telefon 81. szám.
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